
*UOHSX003JJNK*
UOHSX003JJNK

USNESENÍ

Č. j.: ÚOHS-S92/2011/VZ-6431/2011/520/NGl V Brně dne: 4. května 2011

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 10.3.2011 
na návrh z téhož dne, jehož účastníky jsou

 zadavatel – Česká republika, Česká správa sociálního zabezpečení, IČ 00006969, se sídlem 
Křížová 25, 225 08 Praha 5, zastoupena doc. JUDr. Vilémem Kahounem, Ph.D., ústředním 
ředitelem,

 navrhovatel – MSV Liberec, s. r. o., IČ 61328952, se sídlem Kralická 79, 460 07 Liberec 7, 
za niž jedná Jiří Kraus, jednatel, před správním orgánem zastoupena na základě plné moci 
ze dne 14.2.2011 Mgr. Jakubem Vavříkem, advokátem, se sídlem Peckova 9, 186 00 Praha 8, 

 vybraný uchazeč − PAMÁTKY TÁBOR, s. r. o., IČ 44797958, se sídlem Chýnovská 2486/24, 
390 02 Tábor, za niž jedná Ing. Jaroslav Straka, jednatel,

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele vymezeného obsahem návrhu ve veřejné zakázce 
„ČSSZ – 1. patro hlavní budovy – klientské centrum“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení podle § 38 odst. 1 citovaného zákona o veřejných zakázkách výzvou ze dne 21.12.2010, 

vydává podle ustanovení § 76 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, toto

usnesení:

Výše označené správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, zastavuje, neboť žadatel – společnost MSV Liberec, s. r. o., 
IČ 61328952, se sídlem Kralická 79, 460 07 Liberec 7 – vzal svou žádost zpět. 

ODŮVODNĚNÍ

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný podle § 112 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 



Č. j.: ÚOHS-S92/2011/VZ-6431/2011/520/NGl

2

o veřejných zakázkách“), obdržel dne 10.3.2011 návrh společnosti MSV Liberec, s. r. o., 
IČ 61328952, se sídlem Kralická 79, 460 07 Liberec 7, za niž jedná Jiří Kraus, jednatel, 
před správním orgánem zastoupena na základě plné moci ze dne 14.2.2011 Mgr. Jakubem 
Vavříkem, advokátem, se sídlem Peckova 9, 186 00 Praha 8 (dále jen „navrhovatel“), 
na přezkoumání úkonů zadavatele – Česká republika, Česká správa sociálního zabezpečení, 
IČ 00006969, se sídlem Křížová 25, 225 08 Praha 5, zastoupena doc. JUDr. Vilémem Kahounem, 
Ph.D., ústředním ředitelem (dále jen „zadavatel“) – učiněných ve veřejné zakázce „ČSSZ – 1. patro 
hlavní budovy – klientské centrum“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 38 
odst. 1 citovaného zákona o veřejných zakázkách výzvou ze dne 21.12.2010.

Dnem 10.3.2011, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 odst. 1 zákona o veřejných 
zakázkách zahájeno správní řízení ve věci přezkoumávání úkonů zadavatele. Zadavatel návrh 
obdržel dne 11.3.2011.

Účastníky správního řízení podle § 116 zákona o veřejných zakázkách jsou:

 zadavatel,

 navrhovatel,

 vybraný uchazeč − PAMÁTKY TÁBOR, s. r. o., IČ 44797958, se sídlem Chýnovská 2486/24, 
390 02 Tábor, za niž jedná Ing. Jaroslav Straka, jednatel (dále jen „vybraný uchazeč“).

Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům řízení dopisem č. j. ÚOHS-S92/2011/VZ-
4289/2011/520/NGl ze dne 25.3.2011. Úřad dále účastníkům řízení usnesením č. j. ÚOHS-
S92/2011/VZ-4291/2011/520/NGl ze dne 25.3.2011 stanovil lhůtu, v níž mohli navrhovat důkazy, 
či činit jiné návrhy, a lhůtu, ve které se mohli vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Zadavateli Úřad 
stanovil lhůtu k předložení dokumentace o veřejné zakázce, kterou zadavatel doložil dne 
30.3.2011.

Dopisem ze dne 1.4.2011 vybraný uchazeč požádal Úřad o nahlédnutí do spisu vedeného 
Úřadem pod sp. zn. S92/2011/VZ/520/NGl, konkrétně do nabídky zadavatele, přičemž současně 
požádal o prodloužení lhůty pro navrhování důkazů a činění ostatních návrhů stanovené 
v usnesení ze dne 25.3.2011.

S ohledem na výše uvedenou žádost vybraného uchazeče vydal Úřad dne 4.4.2011 usnesení 
č. j. ÚOHS-S92/2011/VZ-5244/2011/520/ABr, kterým navrhovateli uložil lhůtu k podání informace 
týkající se žádosti vybraného uchazeče o nahlédnutí do jeho nabídky, a rovněž dne 7.4.2011 vydal 
usnesení č. j. ÚOHS-S92/2011/VZ-5495/2011/520/NGl, kterým prodloužil lhůtu, ve které mohou 
účastníci řízení navrhovat důkazy, či činit jiné návrhy, a lhůtu, ve které se mohou vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí.

Úřad dne 7.4.2011 vydal rozhodnutí č. j. ÚOHS-S92/2011/VZ-4292/2011/520/NGl, kterým 
uložil zadavateli zákaz uzavřít smlouvu v šetřeném zadávacím řízení, a to až do doby nabytí právní 
moci rozhodnutí, kterým bude správní řízení ukončeno.

Dne 18.4.2011 Úřad obdržel podání navrhovatele, jehož obsahem je zpětvzetí návrhu 
na zahájení správního řízení.

Podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže žadatel vzal svou žádost zpět. 



Č. j.: ÚOHS-S92/2011/VZ-6431/2011/520/NGl

3

Úřad vzhledem ke zpětvzetí návrhu rozhodl o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto usnesení.

POUČENÍ

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Včas podaný rozklad nemá odkladný 
účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis. 

otisk úředního razítka

Mgr. Kamil Rudolecký
místopředseda

Obdrží:
Mgr. Jakub Vavřík, advokát, Peckova 9, 186 00 Praha 8
PAMÁTKY TÁBOR, s. r. o., Chýnovská 2486/24, 390 02 Tábor
Česká republika, Česká správa sociálního zabezpečení, Křížova 25, 225 08 Praha 5

Vypraveno dne:
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy




